

[illegible]


Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0001-64
WWW.APOMEDIL.COM.BR
OFICINA@APOMEDIL.COM.BR
(51) 3726-8000

Nº DO DOCUMENTO: 3233 - PENDENTE CONDIÇÃO PAGAMENTO: DATA EMISSÃO: 06/08/2025 13:42 VALIDADE: 5 DIAS CONSULTOR: 37 - LAURIANE INES WORST TIPO DE RECEPÇÃO:	FOLHA: 1 de 1 06/08/2025 14:27  3233
--	---

3233

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA

I.E.: ISENTO CPF/CNPJ: 88.600.655/0001-41

END: RUA BENTO GONCALVES, 1400 - CENTRO

CEP: 95.950-000, NOVA BRÉSCIA/RS

TEL.: (51) 983386969 (CEL)/ (51) 37571122 (COM)

Email: obras@novabrescia.rs.gov.br

Dados do Veículo:	
MODELO: SPRINTER 416 FURGÃO F42B	
COR: 1 - BRANCA	
Nº CHASSI: 8AC907643NE204296	KM OU HORAS: 227828
PLACA: JBB-3G99	COMBUSTÍVEL: 0
Nº MOTOR: 651958W0126630	DATA DA VENDA: 03/12/2021
ANO FABR./MOD.: 2021 / 2022	

[illegible]

SOLICITAÇÃO: .

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS	
1	1
2	2
3	3
4	4
5	5
6	6
7	7
8	8
9	9
10	10
11	11
12	12
13	13
14	14
15	15
16	16
17	17
18	18
19	19
20	20
21	21
22	22
23	23
24	24
25	25
26	26
27	27
28	28
29	29
30	30
31	31
32	32
33	33
34	34
35	35
36	36
37	37
38	38
39	39
40	40
41	41
42	42
43	43
44	44
45	45
46	46
47	47
48	48
49	49
50	50
51	51
52	52
53	53
54	54
55	55
56	56
57	57
58	58
59	59
60	60
61	61
62	62
63	63
64	64
65	65
66	66
67	67
68	68
69	69
70	70
71	71
72	72
73	73
74	74
75	75
76	76
77	77
78	78
79	79
80	80
81	81
82	82
83	83
84	84
85	85
86	86
87	87
88	88
89	89
90	90
91	91
92	92
93	93
94	94
95	95
96	96
97	97
98	98
99	99
100	100

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	COLETOR DE ADMISSÃO DIR. REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		15:00/15,0000	R\$ 398,00	5.970,00	-	-	5.970,00
M.O.	ORÇAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	REGENERACAO, EXECUTAR.	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 398,00	398,00	-	-	398,00
M.O.	TESTE RAPIDO, EXECUTAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 498,00	498,00	-	-	498,00
PÇ	DISTRIBUIDOR DO AR	[CN]	84099915	1,0000	-R\$ 19,39	1.615,81	-	-	1.615,81
PÇ	JUNTA MOLDADA ELASTOMERO	[CN]	40169300	1,0000	-R\$ 0,80	66,55	-	-	66,55
PÇ	ANEL DE VEDACAO	[CN]	40169300	2,0000	-R\$ 1,22	50,97	-	-	101,94
PÇ	VED. MET., VARIAS CAMADAS	[CN]	87089200	1,0000	-R\$ 1,04	86,79	-	-	86,79
PÇ	JUNTA METALICA	[CN]	87089200	1,0000	-R\$ 0,92	76,62	-	-	76,62
PÇ	ELEMENTO FILTRANTE	[CN]	84213990	1,0000	-R\$ 0,91	75,64	-	-	75,64
PÇ	BOCAL ESCOAMENTO DA AGUA.	[CN]	84139190	1,0000	-R\$ 1,35	112,23	-	-	112,23
PÇ	TUBO FLEXIVEL DE BORRACHA	[CN]	40093100	1,0000	-R\$ 0,70	58,30	-	-	58,30
PÇ	CORREIA POLY-V	[CN]	40103300	1,0000	-R\$ 2,49	207,90	-	-	207,90
PÇ	CORREIA POLY-V	[CN]	40103300	1,0000	-R\$ 8,88	739,63	-	-	739,63
PÇ	ANEL DE VEDACAO PERFILADO	[CN]	40169300	1,0000	-R\$ 3,13	260,53	-	-	260,53
PÇ	ANEL DE VEDACAO PERFILADO	[CN]	40169300	3,0000	-R\$ 3,34	92,67	-	-	278,01
PÇ	AGENTE ANTICORROSAO	[CN]	38112150	5,0000	-R\$ 3,00	50,02	-	-	250,10
PÇ	LIXA FOLHA GR320 AGUA 3M	[CN]	68052000	1,0000	-R\$ 0,05	3,79	-	-	3,79
PÇ	BRACADEIRA DE PLASTICO.	[CN]	39269090	20,0000	-R\$ 0,49	2,05	-	-	41,00
PÇ	ABRACADEIRA	[CN]	39269090	1,0000	-R\$ 0,02	1,27	-	-	1,27
PÇ	ESTOPA	[CN]	52029900	1,0000	-R\$ 0,06	5,22	-	-	5,22
PÇ	PANO DE LIMPEZA	[CN]	63109000	1,0000	-R\$ 0,02	1,29	-	-	1,29
PÇ	REBITE DE EXPANSAO	[CN]	39269090	12,0000	-R\$ 2,56	17,80	-	-	213,60

OBSERVAÇÕES GERAIS	
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
25	
26	
27	
28	
29	
30	
31	
32	
33	
34	
35	
36	
37	
38	
39	
40	
41	
42	
43	
44	
45	
46	
47	
48	
49	
50	
51	
52	
53	
54	
55	
56	
57	
58	
59	
60	
61	
62	
63	
64	
65	
66	
67	
68	
69	
70	
71	
72	
73	
74	
75	
76	
77	
78	
79	
80	
81	
82	
83	
84	
85	
86	
87	
88	
89	
90	
91	
92	
93	
94	
95	
96	
97	
98	
99	
100	

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICIO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICIO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.*ORCAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICIO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICIO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.*ORCAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

_____/_____/_____
DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS					
SUB-TOTAL MÃO DE OBRA				R\$6.866,00	
SUB-TOTAL PEÇAS				R\$4.196,22	
ICMS ST	R\$0,00	IP	R\$0,00	RETIDOS	R\$379,93
TOTAL					R\$10.682,29

SUB-TOTAL PECAS	R\$4.196,22
-----------------	-------------

ICMS ST	R\$0.00	IPI	R\$0.00	RETIDOS	R\$379.93
---------	---------	-----	---------	---------	-----------

TOTAL	R\$10.682,29
-------	--------------